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Underlag inför bolagsdialog med AC-net Internservice AB  

(ägs till 51 % av Region Västerbotten) 

 

Checklista för Region Västerbotten 

Dokument som efterfrågats Bifogas som 

bilaga 

(markeras med 

kryss) 

Ej fastställd ännu/ 

Kommentar om avvikelse 

Bolagets förutsättningar och utmaningar x  

Årsredovisning och revisionsrapport x  

VD-kommentar per augusti 

2023/Uppföljning av bolagets verksamhet 

mot ägardirektiv per augusti 2023 

x  

Lekmannarevisorernas granskningsrapport 

2022 

x  

Verksamhetsplan 2023 x  

Internkontrollplan 2023 x  

Rapport för internkontrolluppföljning x  

Intyg/rapport eller motsvarande, där det 

framgår att styrelsen har prövat och intygar 

att den verksamhet som bedrivits inom 

bolaget under den period som rapporten 

avser har bedrivits i enlighet med fastställt 

kommunalt ändamål och inom ramen för de 

kommunala befogenheterna.  

x  

 

 Sammanfattning 

Bolagets förutsättningar på kort och lång sikt – framgångar och utmaningar - se bilaga 

Inflationen och ränteläget har gjort att vissa avtal har blivit dyrare samt fokuserade insatser 

kring drift och säkerhet har ökat från myndigheter och branschen. 

Ett tillgängligt och robust fibernät är en förutsättning för att samhället ska fungera. 

Funktionen ställs på sin spets i kristider, och det är branschens gemensamma ansvar att 

hålla de digitala samhällsbärande näten i drift. Det säkerhetspolitiska läget har ökat fokus på 

Sveriges beredskap. Därför har Svenska Stadsnätsföreningen fått i uppdrag av Post- och 
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telestyrelsen, PTS, att etablera, stödja och utveckla en ökad beredskapsförmåga hos 

stadsnäten samt regionnäten. Beredskapen ska öka branschens gemensamma förmåga att 

upprätthålla och tillhandahålla samhällsbärande telekommunikation vid kris, höjd beredskap 

och krig. 

AC-Nets roll inom detta är bland annat att agera beredskapssamordnare och därmed agera 

länken mellan Svenska Stadsnätsföreningen och stadsnäten i länet. 

Det regionala nätet och dess redundans inventeras och bedöms, och infrastrukturägarna 

behöver upprätta underhållsplaner. 

Inventeringen av regionnätet och upprättande av underhållsplaner kan medföra nya 

möjligheter och åtaganden för bolaget. Därför kommer regionnätsavtalet att ses över. 

Kravet på DDOS-skydd har ökat med fler och ibland mer intensiva överbelastningsattacker, 

vilket innebär att nya krav måste ställas på den gemensamt upphandlade internettransiten. 

Mindre ekonomiska utmaningar har uppstått under året. Det som kan nämnas är att några av 

kommunerna har indexreglerat sina svartfiberhyror till bolaget, vilket har ökat bolagets 

kostnader. 

Fem prioriterade insatser i verksamheten 

1. Samordna resurser inom Västerbotten Stadsnät. 

2. Skapa en sammanhållen struktur vad gäller beredskap och driftsäkerhet bland 

stadsnäten i Västerbotten. 

3. Skapa samsyn kring säkerhetsanalys och harmonisering av driftsäkerhet med norra 

civilförsvarsområdet. 

4. Säkerställ kompetensförsörjning. 

 

Delårsbokslut per 2023-08-31  

Utfallet per 31 augusti är +0,3 miljoner kronor, vilket är 0,1 miljoner kronor lägre än budget. 

Årsprognosen är +0,3 miljoner kronor och ligger 0,2 miljoner kronor lägre än budgeterat årsutfall. 

Prognosen har sänkts givet ökade hyreskostnader för fiber- och nodhyror samt den eftersläpade 

fiberhyran från Åsele.   

 

Rekommendationer som lämnas i den grundläggande granskningen: 

• Utveckla analysen av bolagets måluppfyllelse i förvaltningsberättelsen genom att 

tydligare redovisa resultatet i förhållande till styrelsens mätbara mål.  

• Fortsätt arbetet med att säkerställa att bolagets hantering av allmänna handlingar 

efterlever ställda krav från lagstiftare och ägare.  

• Lämna en samlad bedömning av årets måluppfyllelse i förvaltningsberättelsen 


